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En Sevgili’nin Faziletleri 
Hüseyin b. Hasan et-Tokadî tarafından 1650 yılında kaleme alınan Kifâyetü’l-
lebîb fî fezâ’ili’l-habîb, Hz. Muhammed’in (sas) eşsiz faziletlerini, yüce ahlakını 
ve fiziksel özelliklerini konu alan klasik bir fezaîl ve şemâil eseridir. Doç. Dr. 
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ity, forbearance, humility, and forgiving nature, he depicts his physical appear-
ance -including his radiant face, medium height, and exceptional beauty-
through various narrations. It is stated that even the sweat from the Prophet's 
blessed body smelled more pleasant than musk and that this scent lingered in 
the streets he passed through. The work concludes with the supplications of 
certain great figures and selections from Imam Busiri's Qasida al-Burda. In con-
clusion, this study is a treasure of wisdom that reflects the spiritual atmosphere 
of 17th-century Ottoman Tokat and aims to engrave the love of the Prophet 
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İthaf 
 

En Sevgili’nin (sas)  nuruyla yol bulmayı öğreten, 
Peygamber sevgisini bir miras gibi nakşeden 

kıymetli anne ve babama… 
Bu eser, En Sevgili’nin faziletini anmaya bir vesile, 

sizler için bir sadaka-i câriye olması niyazıyla… 
Yaklaşık iki yıldır zorlu bir imtihan sürdüren babama; 

Hürmet, muhabbet ve dua ile. (Hakan Temir) 
 
 

Bizlere Peygamber sevgisini aşılayan, 
Duaları ile yolumuzu aydınlatan  

kıymetli anne ve babama... 
 Bu eser, size olan hürmet ve vefa borcu,  

Bir evlat duası, bir sadaka-i cariye niyazıdır.  
Muhabbet ve dua ile. (Ahmet Enes Demir) 
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ÖN SÖZ 
 
 

Bismillâhirrahmânirrahîm 
Hamd; âlemlerin Rabbi, mahlûkatın yegâne yaratıcısı, kalplere huzur ve şifa 

bahşeden yüce Allah’a mahsustur. Salât ve selâm; güzel ahlakın en kâmil timsa-
li, faziletleri ve yüce vasıflarıyla beşeriyetin ufkunu aydınlatan, âlemlere rah-
met olarak gönderilen Efendimiz Hz. Muhammed Mustafa’nın (sas), pâk ehli-
beytinin ve seçkin ashabının üzerine olsun. 
İnsanlık tarihinin en müstesna şahsiyeti olan Hz. Muhammed’in (sas) hayatı, 

ahlakı ve faziletleri, asırlar boyunca İslam medeniyetinin ilim ve irfan pınarla-
rını besleyen temel kaynak olmuştur. Bu kutlu mirası anlama ve anlatma gaye-
si, İslam coğrafyasının her köşesinde birbirinden kıymetli eserlerin vücut bul-
masına vesile olmuştur. Elinizdeki bu çalışma, Anadolu’nun kadim ilim merkez-
lerinden biri olan ve “Evliyalar Şehri” olarak anılan Tokat’ın bağrından çıkan 
böylesi bir aşkın ve gayretin mahsulüdür. 

Eserin müellifi Hüseyin b. Hasan et-Tokadî, 17. yüzyıl Osmanlı ilim dünya-
sının Tokat’taki temsilcilerinden biridir. Tokat’ın mutedil iklimi ve zengin med-
rese kültürüyle harmanlanan müellif, ömrünü vakfettiği bu topraklarda Pey-
gamber sevgisini gönüllere nakşetmek için kalem oynatmıştır. Uzun yıllar ses-
sizliğe bürünmüş olan bu eser, aslında Tokat’ın manevi havasını ve Anadolu in-
sanının Resulullah’a (sas) duyduğu derin muhabbeti yansıtan bir ayna niteli-
ğindedir. 

Kifâyetü’l-lebîb fî fezâ’ili’l-habîb, yalnızca tarihi bir metin değil; aynı zamanda 
Son Peygamber’in şahs-ı manevisini tanıma, O’nun yüce ahlakıyla ahlaklanma 
ve O’nu hakkıyla sevme yolunda atılmış samimi bir adımdır. Müellifin Tokat’ta 
yeşerttiği bu irfan ışığı, şemâil tarzındaki anlatımıyla okuyucuyu asrısaadetin 
manevi iklimine davet etmektedir. 

Bugüne kadar ilmi sahada yeterince incelenmemiş olan bu kıymetli eserin 
gün ışığına çıkarılması, hem Tokat’ın kültürel mirasına bir vefa borcu hem de 
Peygamber sevgisiyle yoğrulan gönüller için yeni bir pınar niteliğindedir. Bu 
çalışmanın, Hz. Peygamber’i (sas) daha yakından tanımaya ve O’nun sünnetini 
hayatın merkezine almaya vesile olmasını temenni ediyoruz. 

Bu kıymetli çalışmanın neşredilerek okuyucuyla buluşmasında maddi des-
teklerini esirgemeyen Ali Dağlar, Fatih Demir ve Vakkas Çiğdem Beyefendi’ye 
şükranlarımızı sunarız. Ayrıca çalışma süresince bizlerden sabır ve anlayışlarını 
esirgemeyen kıymetli ailelerimize, ilmi birikimlerinden istifade ettiğimiz hoca-
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larımıza, destekleriyle her daim yanımızda olan dostlarımıza ve eserin titizlikle 
yayına hazırlanmasını sağlayan editörümüze gönülden teşekkürü bir borç bili-
riz. Gayret bizden, tevfik Allah’tandır. 

Hakan TEMİR 
Ahmet Enes DEMİR 
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